
Protokół Nr XXXIV/2021 

z Sesji Rady Gminy Osiek Jasielski 

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

 

Ad. 1. Otwarcie Sesji. 

 

Piotr Wojdacz – Przewodniczący Rady Gminy Osiek Jasielski - Na podstawie art. 20 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym otwieram XXXIV Sesję Rady Gminy 

w Osieku Jasielskim. Witam serdecznie wszystkich radnych przybyłych na sesję. Witam Panią 

Skarbnik - Panią Małgorzatę Matuszyk. Witam Pana Rafała Zająca - Sekretarza Gminy. Witam 

sołtysów z poszczególnych sołectw. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady – Na podstawie listy obecności, Wysoka Rado, stwierdzam, że już na 14 

radnych ustawowego składu, obecnych jest 13 radnych, a więc uchwały podjęte na sesji oraz 

obrady sesji są prawomocne. W związku z tym, że wpłynęło pismo do biura rady z Krajowego 

Biura Wyborczego o stwierdzeniu wygaśnięcia mandatu Radnego Mariusza Pepery. 

Postanowienie miało miejsce 3 sierpnia, podpisany Komisarz Wyborczy Kamil Konrad Janiec, 

stwierdzający wygaśnięcie mandatu, co jest skutkiem złożenia rezygnacji przez Radnego 

Mariusza Peperę, a więc na chwilę obecną ustawowy skład Rady Gminy w Osieku Jasielskim 

wynosi 14 osób aż do wyborów i przyjęcia ślubowania przez nowo wybranego radnego. 

 

Radni obecni na Sesji: 

1. Dariusz Brej – Pielgrzymka, 

2. Paweł Ciuła – Pielgrzymka, 

3. Tadeusz Gumienny– Zawadka Osiecka, 

4. Henryka Gumienna – Zawadka Osiecka, 

5. Łukasz Gortad – Czekaj, 

6. Krzysztof Kiciliński – Samoklęski, 

7. Marek Kiełbasa – Świerchowa, 

8. Tomasz Ropa – Mrukowa, 

9. Daniel Socha – Mrukowa, 

10. Piotr Wojdacz – Samoklęski, 

11. Kazimierz Wygonik – Załęże, 

12. Mariusz Zagórski – Świerchowa, 

13. Tomasz Źrebiec – Osiek Jasielski. 

(Lista obecności Radnych stanowi załącznik do protokołu) 

 

Radny nieobecny – Piotr Kurcz - Załęże 

 

Ponadto w Sesji uczestniczyli: 

1. Rafał Zając – Sekretarz Gminy, 

2. Małgorzata Matuszyk – Skarbnik Gminy, 

3. Ryszard Ociesielski – Sołtys wsi Samoklęski, 



4. Władysława Stachurska – Sołtys wsi Mrukowa, 

5. Władysław Świątek – Sołtys wsi Czekaj, 

6. Tadeusz Zawisza – Sołtys wsi Osiek Jasielski. 

(Lista obecności Sołtysów i zaproszonych gości stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad. 3. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady - Wysoka Rado, porządek obrad na dzisiejszą sesję: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie  prawomocności obrad. 

3. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do zaopiniowania właściwemu miejscowo 

dyrektorowi regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wody 

Polskie projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków w Gminie Osiek 

Jasielski opracowanego przez Gminny Zakład Komunalny w Osieku Jasielskim. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Osiek 

Jasielski w roku szkolnym 2021/2022. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania 

finansowego na realizację zadania pod nazwą: "Rozbudowa Oczyszczalni Ścieków 

w miejscowości Osiek Jasielski - Etap I". 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/181/2020 Rady Gminy Osiek 

Jasielski z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2021. 

9. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej Sesji oraz z realizacji prac 

w okresie międzysesyjnym. 

10. Interpelacje radnych. 

11. Wolne wnioski i zapytania. 

12. Zakończenie Sesji. 

 

Przewodniczący Rady – To jest przygotowany porządek XXXIV Sesji Rady Gminy w Osieku 

Jasielskim. Bardzo proszę, czy są jakieś wnioski co do porządku obrad? Z sali nie widzę 

od Wysokiej Rady. Natomiast do biura rady wpłynął wniosek złożony przez Pana Wójta 

o poszerzenie porządku obrad o jedną uchwałę: “Proszę o wprowadzenie do porządku obrad 

Sesji Rady Gminy w Osieku Jasielskim, która odbędzie się 27 sierpnia 2021 roku projektu 

uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 

Gminy Osiek Jasielski”. Taki projekt uchwały został również przed sesją Wysokiej Radzie 

rozdany, a więc zgodnie z wnioskiem poddaję pod głosowanie wniosek o poszerzenie porządku 

obrad o tą uchwałę. Kto jest za przyjęciem wniosku Pana Wójta? Proszę o podniesienie ręki. 

Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał od głosu? 13 głosów za, a więc wniosek przyjęty 

jednogłośnie. I tutaj sugeruję, Wysoka Rado, żeby ten punkt umieścić w pkt 8 przed przyjęciem 

zmian w budżecie i ten punkt będzie brzmiał - podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji 

celowej dla Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Osiek Jasielski. Pkt 9 to będą 

zmiany w budżecie, pkt 10 informacja Wójta, pkt 11 Interpelacje radnych, pkt 12 Wolne 

wnioski i zapytania, pkt 13 Zakończenie sesji. A więc tak się przedstawia porządek obrad. Kto 



jest za przyjęciem porządku obrad, proszę o podniesienie ręki. Kto jest przeciw? Kto się 

wstrzymał od głosu? Porządek obrad przyjęty jednogłośnie. 

 

Porządek po zmianach: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do zaopiniowania właściwemu miejscowo 

dyrektorowi regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wody 

Polskie projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków w Gminie Osiek 

Jasielski opracowanego przez Gminny Zakład Komunalny w Osieku Jasielskim. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Osiek 

Jasielski w roku szkolnym 2021/2022. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania 

finansowego na realizację zadania pod nazwą: „Rozbudowa Oczyszczalni Ścieków 

w miejscowości Osiek Jasielski – Etap I”. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczych Straży Pożarnych 

z terenu Gminy Osiek Jasielski. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/181/2020 Rady Gminy Osiek 

Jasielski z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2021. 

10. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej Sesji oraz z realizacji prac 

w okresie międzysesyjnym. 

11. Interpelacje radnych. 

12. Wolne wnioski i zapytania. 

13. Zakończenie Sesji. 

 

 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

 

Przewodniczący Rady - Protokół z Sesji Nadzwyczajnej, zwołanej w trybie nadzwyczajnym, 

był umieszczony w BIP-ie. Był również dostępny w biurze obsługi rady. Czy są jakieś uwagi 

co do treści protokołu, bardzo proszę. Jeśli nie ma uwag, poddaję protokół z Sesji Nr XXXIII 

pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem treści protokołu, proszę o podniesienie ręki. Kto jest 

przeciw? Kto się wstrzymał od głosu? Protokół również przyjęty jednogłośnie. 

  



Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do zaopiniowania właściwemu miejscowo 

dyrektorowi regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa 

Wody Polskie projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

w Gminie Osiek Jasielski opracowanego przez Gminny Zakład Komunalny w Osieku 

Jasielskim. 

 

Przewodniczący Rady – Punkt 5 porządku obrad - objęcie uchwały w sprawie przekazania 

do zaopiniowania właściwemu miejscowo dyrektorowi regionalnego zarządu gospodarki 

wodnej Państwowego Gospodarstwa Wody Polskie projektu regulaminu dostarczania wody 

i  odprowadzania ścieków w Gminie Osiek Jasielski opracowanego przez Gminny Zakład 

Komunalny w Osieku Jasielskim. Jak Wysoka Rada pamięta, taka uchwała już była w porządku 

obrad sesji wcześniejszych, jednak formalnie uchwała była skonstruowana poprawnie, 

natomiast Państwowe Gospodarstwo Wody Polskie do Regulaminu wniosły zastrzeżenia 

po jakimś czasie, w związku z tym te zastrzeżenia w tym regulaminie zostały naniesione, 

poprawione i ponownie skierowane na Radę Gminy, bo ten regulamin musi być przyjęty 

w formie uchwały, nie ma innej możliwości, w związku z tym po tych zmianach na nowo 

znalazł się w porządku obrad, zatem musi być ponownie przyjęty przez Radę i przesłany 

do Biura Prawnego i znowu do zaopiniowania przez Państwowe Gospodarstwo Wody Polskie. 

Czy są jakieś pytania? Jeśli nie ma pytań, to przechodzimy do głosowania. Proszę o wyrażenie 

swojego stanowiska co do tej uchwały. 

 

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. 

Wynik głosowania: 

“za” 13 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady – Stwierdzam, że przeprowadzonym głosowaniu, 13 radnych 

opowiedziało się za przyjęciem uchwały, a więc uchwała przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Osiek Jasielski w roku szkolnym 2021/2022. 

 

Przewodniczący Rady – Punkt 6 porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie określenia 

średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Osiek Jasielski w roku szkolnym 2021/2022. I uchwała 

w paragrafie pierwszym właśnie te stawki zawiera. Pozwolę sobie ten paragraf przytoczyć: 

“W roku szkolnym 2021/2022 określa się następujące średnie ceny jednostek paliwa: a) benzyna 

5,69 zł/l, b) olej napędowy 5,42 zł/l, c) gaz 2,68 zł/l”. Takie stawki zostały określone i uchwałą 

skierowane do przyjęcia przez Wysoką Radę. Są pytania? Bardzo proszę. Rzecz oczywista, 

co roku ta uchwała się podejmuje i aktualizowane są te stawki, a w związku z tymi cenami, jakie 

w tym momencie na rynku istnieją, musimy uaktualizować właśnie do bieżącej ceny. 

Przechodzimy do głosowania nad uchwałą. 

 

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. 



Wynik głosowania: 

“za” 13 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady – Uchwała przyjęta jednogłośnie, 13 radnych opowiedziało się 

za przyjęciem uchwały. 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania finansowego na realizację zadania pod nazwą: „Rozbudowa Oczyszczalni 

Ścieków w miejscowości Osiek Jasielski – Etap I”. 

 

Przewodniczący Rady – Punkt 7 porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zaciągnięcie zobowiązania finansowego na realizację zadania pod nazwą: „Rozbudowa 

Oczyszczalni Ścieków w miejscowości Osiek Jasielski – Etap I”. I zgodnie z projektem uchwały 

- w paragrafie 1 uchwały “Wyraża się zgodę na zaciągnięcie zobowiązania w 2021 na rok 2022 

w zakresie realizacji zadania pod nazwą „Rozbudowa Oczyszczalni Ścieków w miejscowości 

Osiek Jasielski – Etap I” w kwocie 950.000 zł. Bardzo proszę o pytania. Tak pokrótce może, 

Pani Skarbnik, to finansowanie się przekłada na przyszły rok, w związku z tym konieczność 

podjęcia tej uchwały. 

 

Małgorzata Matuszyk, Skarbnik Gminy Osiek Jasielski – Tak, w tym roku, w budżecie mamy 

zapewnione pieniądze, a po przetargu wyszło, że niestety w tym roku nie będzie nic zrobione, 

tylko w przyszłym, więc musimy taką uchwałę podjąć. 

 

Przewodniczący Rady – I tym bardziej finansowanie będzie w przyszłym roku, bo jak 

pamiętacie, Wysoka Rado, to finansowanie było zapewnione, ale na ten rok. W związku z tym, 

że harmonogram płatności za ten etap rozbudowy będzie w przyszłym roku, musimy uchwałę 

analogicznie przełożyć na rok przyszły, czyli 2022. Czy mamy wyłonioną firmę do wykonania 

tego zakresu prac, Panie Sekretarzu? Firma jest wyłoniona? 

 

Rafał Zając, Sekretarz Gminy Osiek Jasielski – Tak, jest już podpisana umowa. Chodzi 

o kwestię zatwierdzenia harmonogramu rzeczowo- finansowego. 

 

Przewodniczący Rady – Rozumiem. Czy są jakieś pytania? Przechodzimy do głosowania. 

 

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. 

Wynik głosowania: 

“za” 13 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 



Przewodniczący Rady – Uchwała również przyjęta jednogłośnie. 13 głosów za przyjęciem 

uchwały. 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Osiek Jasielski. 

 

Przewodniczący Rady – Pkt 8 porządku obrad, poszerzony, podjęcie uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Osiek Jasielski. 

Dotacja, może Pani Skarbnik tak pokrótce, czego dotyczy? 

 

Skarbnik Gminy – Dotacja dotyczy Ochotniczej Straży Pożarnej w Mrukowej, Osieku 

Jasielskim i Pielgrzymce. Są to kwoty: Mrukowa – 3.455 zł, Osiek Jasielski – 2.173 zł 

i Pielgrzymka – 3.301,22 zł. 

 

Przewodniczący Rady - Dziękuję bardzo Pani Skarbnik. Czy są pytania? Przechodzimy 

do głosowania. 

 

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. 

Wynik głosowania: 

“za” 13 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady – Uchwała również przegłosowana jednogłośnie. 

 

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/181/2020 Rady Gminy Osiek 

Jasielski z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2021. 

 

Przewodniczący Rady - Kolejny punkt porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXVI/181/2020 Rady Gminy Osiek Jasielski z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 

budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2021. Bezpośrednio przed Sesją odbyło się posiedzenie 

Komisji Budżetowej. Bardzo proszę o stanowisko co do zaproponowanych zmian Komisji 

Budżetowej. Oddaję głos Przewodniczącemu Radnemu Źrebcowi. 

 

Tomasz Źrebiec - Przewodniczący Komisji Budżetowej - Zaproponowane zmiany Komisja 

przedyskutowała, odbyło się głosowanie i jednogłośnie zmiany otrzymały pozytywną opinię. 

 

Przewodniczący Rady - Dziękuję bardzo Panu Przewodniczącemu. Czy ktoś co do zmian 

chciałby jeszcze zabrać głos z Wysokiej Rady, bardzo proszę. Przechodzimy do głosowania 

nad zmianami w budżecie bieżącym. Proszę o zajęcie stanowiska. 

 

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. 

Wynik głosowania: 

“za” 13 radnych, 



“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady – Uchwała dotycząca zmian w budżecie na bieżący rok została przyjęta 

również jednogłośnie. 

 

Ad. 10. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej Sesji 

oraz z realizacji prac w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady - W punkcie 10, Wysoka Rado, jest informacja Wójta z wykonania 

uchwał podjętych na poprzedniej Sesji oraz z realizacji prac w okresie międzysesyjnym. Każdy 

z Wysokiej Rady otrzymał tę informację na piśmie, ponieważ Wójt, jak wszystkim wiadomo, 

przebywa na urlopie do końca tygodnia bodajże. W związku z tym przedstawił tę informację 

w formie pisemnej. Proszę o zapoznanie się z tą informacją i ewentualnie na przyszłą sesję, 

o zadawanie pytań co do okresu międzysesyjnego i wykonania uchwał z poprzedniej sesji. 

(Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej Sesji oraz z realizacji prac 

w okresie międzysesyjnym). 

 

Ad. 11. Interpelacje radnych 

 

Przewodniczący Rady – Czy są jakieś interpelacje radnych? Bardzo proszę. 

 

Nie zgłoszono interpelacji. 

 

Ad. 12. Wolne wnioski i zapytania 

 

Przewodniczący Rady - Wolne wnioski i zapytania. Bardzo proszę o zabranie głosu w wolnych 

wnioskach. Wiem, że nie ma Pana Wójta. To te wolne wnioski zazwyczaj dotyczą pracy Urzędu 

i spraw związanych z poszczególnymi sołectwami, a na to Wójt odpowiadał. No, ale jakby były 

jakieś wolne wnioski, to bardzo proszę, ewentualnie zostaną zaprotokołowane i przekazane 

do adresata.  

 

Nie zgłoszono wolnych wniosków lub zapytań. 

 

Ad. 13. Zakończenie Sesji 

 

Przewodniczący Rady - Nie widzę zgłoszeń w wolnych wnioskach, zatem nic innego mi 

nie pozostało, tylko zakończyć XXXIV Sesję Rady Gminy w Osieku Jasielskim, dziękując 

wszystkim za przybycie i uczestnictwo w dzisiejszych obradach. Dziękuję bardzo. 

 

Na tym zakończono obrady sesji. Obrady zakończono o godz. 15:21. 

 

 

 



Przewodniczący Rady  

Gminy Osiek Jasielski 

Piotr Wojdacz 

 

 

Protokołowała: Joanna Banach-Gancarz 

 

 


